令和６年８月 28 日

保護者 様

福岡市立博多工業高等学校

校長 福岡 哲朗

台風第 10 号の接近に伴う対応について

福岡管区気象台の情報によりますと、台風第 10 号は、８月 29 日(木)から 30 日（金）

にかけて福岡地方へ接近し、暴風雨等の影響を及ぼす見込みです。このため、生徒の安

全を最優先に確保するため、次のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ ８月 29 日（木）の対応

   〇 １・２年生は、３限目終了後の下校とします。

   〇 ３年生は、３限目終了の後、生徒個人面談を行った後に下校とします。

※ 昼食の準備は必要ありません。学食は午前中パンの販売のみです。

※ 部活動および体育祭練習は中止とします。（30 日も同様）

２ ８月 30 日（金）の対応

  臨時休校とします。

  下記のオンライン学習等に取り組んでください。

〇 １・２年生は到達度テストの解説及び事前課題（終えていない生徒のみ）

〇 ３年生はスタディサプリ等

３ ８月 31 日（土）の３年生一部生徒対象模擬面接については予定通り実施します。

５ 留意事項

 次の点について、ご家庭でも改めてご指導いただきますようお願いいたします。

○ 外出を控え、家の中で静かに安全に過ごす。

○ 海・川・池・側溝などの増水、木の枝や看板などの落下、電線の垂れ下がり

など、危険が予想される場所には、台風が通過した後も近付かない。

○ 水に浸かっているところには入らない。